de lei sobre abertura de crédito suplementar, eu a promulgo como lei, nos termos do artigo 

162, parágrafo 1º, 2º e 3º da Constituição do Estado de Minas Gerais, de 01/10/1970. 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir um crédito de 

Cr$3.500,00 (três mil e quinhentos cruzeiros). 

Art. 2º. O crédito a que se refere o artigo 1º, destina-se ao pagamento das 

despesas realizadas com os festejos de aniversário da cidade, ocorrido em data de 16 de 

maio de 1971. 

Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as